2

[image: Описание: gerb_gor_corona_rastr]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.12.2025	 № 940

О проведении городского конкурса
«Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка

В целях сохранения многолетней традиции по проведению новогодних          мероприятий, создания праздничного облика города и привлечения потребителей средствами оригинального новогоднего оформления объектов потребительского рынка Администрация Каменск-Уральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу развития потребительского рынка, предпринимательства и туризма Администрации Каменск-Уральского городского округа (Афонина Т.К.) организовать и провести с 6 декабря 2025 года по 26 декабря 2025 года городской конкурс «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка (далее - конкурс).
2. Утвердить:
1) Положение о городском конкурсе «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка (прилагается);
2) Состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского конкурса «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям потребительского рынка, независимо от их организационно-правовой формы, расположенных на территории Каменск-Уральского городского округа, до 6 декабря 2025 года провести работы по оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий в соответствии с Положением о городском конкурсе «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка.
4. Начальнику отдела развития потребительского рынка, предпринимательства и туризма Администрации Каменск-Уральского городского округа Афониной Т.К. довести настоящее постановление до сведения руководителей объектов потребительского рынка.
         5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования.
         6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
Каменск-Уральского городского округа				            В.В. Горенков

УТВЕРЖДЕНО                                                            постановлением Администрации                                                                Каменск-Уральского городского округа от 02.12.2025 № 940 «О проведении городского конкурса «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка»

П О Л О Ж Е Н И Е
о городском конкурсе «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка

1. Общие положения.
1.1. Городской конкурс «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка (далее – конкурс) проводится Администрацией Каменск-Уральского городского округа с целью сохранения многолетней традиции по проведению новогодних мероприятий, создания праздничного облика города, повышения эстетической выразительности фасадов, входных зон и интерьеров объектов потребительского рынка, создания благоприятных условий по организации предпраздничного обслуживания, привлечения внимания потенциальных потребителей средствами оригинального новогоднего оформления.
2. Сроки проведения конкурса.
2.1. Конкурс проводится с 6 декабря 2025 года по 26 декабря 2025 года.
2.2. Подведение итогов конкурса проводится конкурсной комиссией по подведению итогов городского конкурса «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее оформление объектов потребительского рынка (далее - конкурсная комиссия), состав которой утверждается постановлением Администрации Каменск-Уральского городского округа.
3. Условия конкурса.
3.1. В конкурсе участвуют юридические лица, независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющие деятельность по продаже товаров, оказанию бытовых услуг, услуг общественного питания на территории Каменск-Уральского городского округа (далее – организации).
3.2. Участие в конкурсе является добровольным.
3.3. В качестве приемов привлечения внимания потребителей могут быть использованы современные формы световой декоративной рекламы, световые гирлянды для освещения деревьев, внешние и внутренние подсветки, динамические световые эффекты, оригинальные статические световые композиции, установленные с учетом требований пожарной безопасности скульптурные формы и композиции из льда, ели натуральные и искусственные.
4. Порядок проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится в три этапа:
1) подача заявки на участие в конкурсе – в период с 6 декабря 2025 года по  26 декабря 2025 года;
2) работа конкурсной комиссии по выявлению победителей конкурса – в период с 27 декабря 2025 года по 30 декабря 2025 года;
3) награждение победителей – 16 января 2026 года.
4.2. Организации, изъявившие желание участвовать в конкурсе, в период с 6 декабря 2025 года по  26 декабря 2025 года, представляют заявку по форме, согласно Приложению к настоящему Положению, на участие в конкурсе в отдел развития потребительского рынка, предпринимательства и туризма Администрации Каменск-Уральского городского округа по адресу: г. Каменск-Уральский, ул. Ленина, 32, кабинеты 409, 413, телефон для справок 8(3439) 39-68-65,  с понедельника по четверг с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут, обед с 12 часов 30 минут до 13 часов 18 минут; в пятницу с 8 часов 30 минут до 16 часов 30 минут, обед с 12 часов 30 минут до 13 часов 18 минут, или направляют заявку на электронную почту: torg409@admnet.kamensktel.ru.
4.3. Организации, представившие заявки на участие в конкурсе позже установленного срока, к участию в конкурсе не допускаются.
4.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:
4.4.1. Лучшее новогоднее оформление торгового, торгово-развлекательного центра;
4.4.2. Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли площадью 100 кв.м. и более;
4.4.3. Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли площадью до 100 кв.м;
4.4.4. Лучшее новогоднее оформление предприятия общественного питания;
4.4.5. Лучшее новогоднее оформление предприятия бытового обслуживания населения;
4.4.6. Лучшее новогоднее оформление нестационарного торгового объекта;
4.4.7. Другие, в соответствии с поступившими заявками.
5. Подведение итогов конкурса и награждение.
5.1. Конкурсная комиссия выявляет победителей конкурса на основании предварительного осмотра организаций, по номинациям и в соответствии с критериями оценки.
5.2. Оценка производится членами конкурсной комиссии по 10-ти балльной системе по следующим критериям:
5.2.1. световое оформление прилегающей территории: подсветка деревьев, подсветка здания, входной группы, вывески - от 0 до 10 баллов;
5.2.2. оформление прилегающей территории по новогодней тематике - наличие новогодней атрибутики (например,  новогодние елки, ледовые скульптуры) - от 0 до 10 баллов;
5.2.3. декоративно-художественное и световое оформление интерьеров помещений (в том числе торговых залов, салонов, рабочих мест): оформление помещения или торгового места по новогодней тематике; наличие фирменной одежды персонала с новогодней атрибутикой; использование новогодней тематики на товарных ценниках и (или) меню - от 0 до 10 баллов;
5.2.4. применение рекламных средств для повышения уровня обслуживания населения: проведение праздничных мероприятий (новогодние распродажи, организация оригинальных форм работы, костюмированных персонажей в торговых залах) - от 0 до 10 баллов;
5.2.5. дополнительно учитывается: проведение благотворительных акций и мероприятий для социально незащищенных категорий граждан - от 0 до 10 баллов.
5.3. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией путем суммирования количества баллов, зафиксированных в оценочных листах по каждому участнику конкурса. Победителями конкурса становятся организации, которые участвовали в конкурсе и набрали наибольшее количество баллов в своей номинации.
5.4. Информационный материал о победителях конкурса размещается на официальном сайте муниципального образования и в средствах массовой информации.
5.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.
В каждой номинации учреждается 1 призовое место. Победители конкурса награждаются почетными дипломами в торжественной обстановке.

Приложение №1
к Положению о городском конкурсе «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка

Заявка на участие
 в городском конкурсе «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка
	1
	Наименование юридического лица,                 ФИО руководителя или                                    ФИО индивидуального предпринимателя

	2
	Адрес объекта

	3
	Название номинации (отметить)

	Лучшее новогоднее оформление торгового, торгово-развлекательного центра

	Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли площадью 100 кв.м. и более

	Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли площадью до 100 кв.м

	Лучшее новогоднее оформление предприятия общественного питания

	Лучшее новогоднее оформление предприятия бытового обслуживания населения

	Лучшее новогоднее оформление нестационарного торгового объекта

	Другие, в соответствии с поступившими заявками

	4
	Контактная информация (ФИО, телефон, электронная почта)

Приложение № 2
к Положению о городском конкурсе «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка

в Администрацию Каменск-Уральского городского округа
от__________________________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
 Я,________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
проживающий(-ая) по адресу:__________________________________________,
документ, удостоверяющий личность документ (наименование, серия, номер, дата выдачи, выдавший орган):__________серия ________номер ____________,
выдан_____________года____________________________________________,
__________________________________________________________________
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя при получении согласия от представителя субъекта персональных данных)
даю согласие на обработку моих персональных данных Администрацией Каменск-Уральского городского округа, расположенной по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Ленина, д. 32 (далее - Оператор) (ИНН 6612001121, ОГРН 1026600938540, сведения об информационных ресурсах оператора: https://kamensk-uralskiy.ru), содержащихся в заявке на участие в городском конкурсе «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка, а именно: фамилия, имя, отчество (при наличии); адрес места  жительства; данные документа, удостоверяющего личность; телефон; адрес электронной  почты, сведения о занимаемой должности, сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер.
Обработка персональных данных будет осуществляться Оператором в целях организации  исполнения своих полномочий, предусмотренных Положением о городском конкурсе «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка, утвержденным постановлением Администрации Каменск-Уральского городского округа от 02.12.2025 № 940	.
Настоящее согласие дано на осуществление Оператором следующих действий с моими персональными данными: автоматизированная, а также осуществляемая без использования средств автоматизации обработка моих персональных данных, а именно: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими деятельность Оператора.
Настоящее согласие дано мною на срок хранения документов, направленных мною  Оператору,  установленный документами, регламентирующими деятельность Оператора.
Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Данное  Согласие  вступает  в  силу со дня его подписания и действует в течение  3-х  лет.
Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.
         __________________________________     _______________________
                                      (Ф.И.О.)                                                                     (Подпись)
                                                                                                                                 «___» ____________ 20___ г.

Приложение № 3
к Положению о городском конкурсе «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка

в Администрацию Каменск-Уральского городского округа
от________________________________________ __________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ   Я,________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
проживающий(-ая) по адресу: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(номер телефона, адрес электронной почты, или почтовый адрес)
документ, удостоверяющий личность (наименование, серия, номер, дата выдачи, выдавший орган):__________серия _________номер __________,
выдан_____________года______________________________________________________________________________________________________________,
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя при получении согласия от представителя субъекта персональных данных)
в  соответствии  со  статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях организации исполнения полномочий, предусмотренных  Положением о городском конкурсе «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка  от 02.12.2025 № 940, даю согласие на обработку в форме распространения моих персональных данных Администрацией Каменск-Уральского  городского округа, расположенной по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский,  ул.  Ленина,  д. 32 (далее - Оператор) (ИНН 6612001121, ОГРН   1026600938540, сведения об информационных ресурсах оператора: https://kamensk-uralskiy.ru), содержащихся  в  заявке на участие в городском конкурсе «Новогодний Каменск-Уральский - 2026» на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка, представленных мною Оператору, а  именно:  фамилия,  имя,  отчество (при наличии); адрес места жительства; данные  документа,  удостоверяющего  личность;  телефон;  адрес электронной почты,  сведения  о  занимаемой должности, сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер, биометрических персональных данных (цветное цифровое фотографическое изображение).
Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (часть  9  стать 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных») (нужное отметить):
- не устанавливаю;
- устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных Оператором неограниченному кругу лиц;
- устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц;
-  устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц: __________________________________________________________________.
Условия,  при  которых  полученные  персональные  данные могут передаваться оператором   только   по  его  внутренней  сети,  обеспечивающей  доступ  к информации  лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных  сетей,  либо  без  передачи  полученных персональных данных (нужное отметить):
- не устанавливаю;
- устанавливаю.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
              __________________________________     _______________________
                                       (Ф.И.О.)                                                                                            (Подпись)

                                                                                    «___» ____________ 20___ г

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image10.jpeg